
 

 

Российская  Федерация                                                                                                                                                                  

Иркутская область                                                                                                              

 Балаганский район 

Администрация                                                                                                                                                                                                                                          

Кумарейского  муниципального образования                                                                     

 (сельского поселения) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   17.09.2014 год                                          с. Кумарейка                                                      № 28 

 
        «О программе проведения проверки  

        готовности к отопительному сезону 201-2015 гг.» 

 
Руководствуясь  ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении»,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному сезону 2014-

2015 гг. (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному 

периоду (Приложение № 2). 

3. Постановление от 06.11.2013г. № 103 «О программе проведения проверки готовности к 

отопительному сезону» считать утратившим силу. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кумарейский Вестник». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 
Глава Кумарейского МО                                                                    А.В.Егоров 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением Главы 

Кумарейского МО  

от 17.09.2014г. № 28 
 

Программа проведения проверки готовности  

к отопительному сезону 2014-2015 гг. 

1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному 

сезону (далее  – программа) является оценка готовности к отопительному сезону 

путем проведения проверок готовности к отопительному периоду 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, 

теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.  

1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, 

установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, 

утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным 

на реализацию государственной политики в сфере теплоснабжения (далее - 

правила), в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении». 

1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и 

теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в 

соответствии с правилами.  

1.4. Объекты, подлежащие проверке: Центральная котельная с.Кумарейка; 

котельная МБОУ «Кумарейская СОШ» (автономная). Система отопления: МКУК 

«Кумарейский СДК», МКДОУ «Кумарейский детский сад», Кумарейский ФАП, 

МБОУ «Кумарейская СОШ», ОКУ Противопожарная служба Иркутской области 

Черемховский филиал ПЧ-112, Администрация Кумарейского МО. 

1.5.  Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется 

комиссией  по проведению проверки готовности к отопительному периоду, 

персональный состав которой утверждается постановлением главы Кумарейского 

МО. 

1.6. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к 

работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители 

теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения. 

1.8. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией 

проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду 

теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, 

теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения, 

в соответствии с правилами.  

1.9. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к 

отопительному периоду (далее - акт), который составляется не позднее одного дня 

с даты завершения проверки, по рекомендуемому образцу согласно приложению 

№ 1 к настоящей Программе. 

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки: 

объект проверки готов к отопительному периоду; 



 

 

объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии 

устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, 

выданных комиссией; 

объект проверки не готов к отопительному периоду. 

1.10. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по 

готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается 

перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения. 

1.11. Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) 

составляется по рекомендуемому образцу согласно приложению № 2 к настоящей 

Программе и выдается уполномоченным органом, образовавшим комиссию, по 

каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты подписания акта в случае, 

если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если 

замечания к требованиям по готовности, выданные комиссией, устранены в срок. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Приложение № 1 



 

 

к Программе проведения  
проверки готовности 

к отопительному периоду 
 
РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ОБРАЗЕЦ 
 

                                    АКТ 

         проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 

 

    __________________________               "__" _________________ 20__ г. 

     (место составления акта)                   (дата составления акта) 

Комиссия, образованная ___________________________________________________, 

                            (форма документа и его реквизиты, которым 

                                      образована комиссия) 

в   соответствии   с   программой    проведения   проверки   готовности   к 

отопительному   периоду   от "__" _________________ 20__ г.,   утвержденной 

__________________________________________________________________________, 

      (ФИО руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку 

                    готовности к отопительному периоду) 

с  "__" _____________ 20__ г. по "__" ____________ 20__ г. в соответствии с 

Федеральным  законом   от   27  июля  2010 г. N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении" 

провела проверку готовности к отопительному периоду _______________________ 

___________________________________________________________________________ 

     (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей 

  организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в 

отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

Проверка  готовности   к  отопительному  периоду  проводилась  в  отношении 

следующих объектов: 

1. ________________________; 

2. ________________________; 

3. ________________________; 

........ 

В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду  комиссия 

установила: ______________________________________________________________. 

              (готовность/неготовность к работе в отопительном периоде) 

Вывод комиссии по итогам проведения  проверки  готовности  к  отопительному 

периоду: __________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________. 

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 

<*> 

Председатель комиссии:    _________________________________________________ 

                                    (подпись, расшифровка подписи) 

Заместитель председателя 

комиссии:                 _________________________________________________ 

                                    (подпись, расшифровка подписи) 

Члены комиссии:           _________________________________________________ 

                                    (подпись, расшифровка подписи) 

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил: 

"__" _____________ 20__ г.  _______________________________________________ 

                               (подпись, расшифровка подписи руководителя 

                                   (его уполномоченного представителя) 

                               муниципального образования, теплоснабжающей 

                                 организации, теплосетевой организации, 

                                потребителя тепловой энергии, в отношении 

                                которого проводилась проверка готовности 

                                        к отопительному периоду) 

 
-------------------------------- 
<*> При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при 

невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их 
устранения. 

 
 

Приложение № 2 



 

 

к Программе проведения  
проверки готовности 

к отопительному периоду 
 
РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ОБРАЗЕЦ 
 

                                  ПАСПОРТ 

             готовности к отопительному периоду ____/____ гг. 

 

Выдан ____________________________________________________________________, 

        (полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей 

      организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, 

                    в отношении которого проводилась проверка 

                       готовности к отопительному периоду) 

 

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности 

к отопительному периоду: 

 

1. ________________________; 

2. ________________________; 

3. ________________________; 

........ 

 

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: 

 

Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ N _______. 

 

                                     ______________________________________ 

                                     (подпись, расшифровка подписи и печать 

                                      уполномоченного органа, образовавшего 

                                         комиссию по проведению проверки 

                                       готовности к отопительному периоду) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН  

Постановлением Главы 

Кумарейского МО  

от 17.09.2014г. № 28 

 

Состав комиссии по проведению проверки готовности  

к отопительному сезону 

 

1. Председатель комиссии – главный государственный инспектор Тулунского 

территориального отдела энергетического надзора Щелков А.Б.; 

2. Заместитель председателя – глава Кумарейского муниципального  образования Егоров 

А.В.; 

3. Член комиссии – главный специалист Кумарейского муниципального  образования 

Орлова С.А.; 

4. Член комиссии – руководитель ИП «Моськин Г.В.» Моськин Г. В.; 

5. Член комиссии – государственный инспектор Тулунского территориального отдела 

энергетического надзора «Енисейское управление Ростехнадзора» Суркова Л.Н. (по 

согласованию). 

 

 

 


	Программа проведения проверки готовности
	к отопительному сезону 2014-2015 гг.
	1.1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному сезону (далее  – программа) является оценка готовности к отопительному сезону путем проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, ...
	1.2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на реализацию государственной политики в...
	1.3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с правилами.
	1.4. Объекты, подлежащие проверке: Центральная котельная с.Кумарейка; котельная МБОУ «Кумарейская СОШ» (автономная). Система отопления: МКУК «Кумарейский СДК», МКДОУ «Кумарейский детский сад», Кумарейский ФАП, МБОУ «Кумарейская СОШ», ОКУ Противопожарн...
	1.5.  Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется комиссией  по проведению проверки готовности к отопительному периоду, персональный состав которой утверждается постановлением главы Кумарейского МО.
	1.6. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе комиссии по согласованию могут привлекаться представители теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения.
	1.8. При проверке готовности к отопительному периоду комиссией проверяется выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подкл...

	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Состав комиссии по проведению проверки готовности
	к отопительному сезону

